
令和３年５月１４日 

保護者 様 

多久市立東原庠舎西渓校 

校 長  南 里  美 紀 江 

 

令和３年度 東原庠舎西渓校 体育大会の実施に係る内容変更について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に、ご理解、ご協力をいただいておりますことに深く感謝いたします。 

さて、今年度の東原庠舎西渓校体育大会については、すでにご案内をしておりますが、県内にて新型

コロナウィルス感染症の急拡大に伴って、多久市教育委員会等からご意見、ご厚情を賜りました。 

つきましては、保護者様に以下のことについて、ご理解、ご協力いただきたくお願い申し上げます。 

 

記 

 
内容 変更前 変更後 

１ 日 時 令和３年５月２３日（日） 
    ８：４５～１５：３０ 

令和３年５月２３日（日） 
    ８：０５～１１：４０ 
※ 当日、７：３０までに登校完了 

２ 場 所 東原庠舎西渓校西運動場 

３ 競 技 
日 程 

・ 開会   （全学年）   8:45～  
・ 午前の競技（全学年）   9:10～11:35 
・ 下校   （1～4 年生） 12:00（予定） 
・ 昼食、休憩（5～9年生） 11:35～12:50 
・ 午後の競技（5～9年生） 13:00～14:10 
・ 閉会   （5～9 年生） 14:20～ 
・ 下校   （5～9 年生） 15:45（予定） 

・ 開会   （全学年）      8:05～ 
・ 午前の競技（全学年）      8:30～11:15 
・ 閉会   （全学年）     11:20～11:40 
・ 解団式 （5～9年生）     11:40～11:55 
・ 下校 
※ 1～4 年生は、閉会式後下校       11:40 
※ 5～6 年生は、片付け後下校（机、椅子）  12:10 
※ 7～9 年生は、片付け後下校       12:35 

４ 感染症 
熱中症 
防 止 
対 策 

 
 
 
・ ご家庭での検温、マスクの着用、アルコール
による手指消毒等を行っていただき、参観（応
援）をお願いします。（西門からの出入りはで
きません。） 

 
 
 
 
・ 参観（応援）は、一家庭２名程度とします。 
 
 
・ 保護者様の参観エリアと児童生徒の活動エリ
アを区分けしますので、児童生徒の活動エリア
への立ち入りは遠慮ください。 

・ 保護者様の敷地内（運動場、体育館等）での
昼食は遠慮ください。 

・ 競技、演技種目を絞り、途中、給水タイムを
設けながらの開催とします。 

・ １～４年生は昼食なしで下校、５～９年生は
教室で昼食（弁当）となります。 

・ 今年度の東原庠舎西渓校体育大会は、規模を
縮小して全日開催から半日開催へと内容変更を
します。 

・ ご家庭での検温、マスクの着用、アルコール
による手指消毒等を行っていただき、参観（応
援）をお願いします。西門からの出入りはでき
ません。） 

・ 参観者は、直近１週間検温を行って、当日そ
の表をご提出後に参観をお願いします。また、
事前に配布する参観用リストバンドも着用して
ください。 

・ 参観（応援）は、一家庭１名のみ（９年生保
護者の家庭は、一家庭２名まで可）とします。
感染症の拡大状況によっては、参観なしの場合
もあることをご了承ください。 

・ 保護者様の参観エリアと児童生徒の活動エリ
アを区分けしますので、児童生徒の活動エリア
への立ち入りは遠慮ください。 

・ 保護者様の敷地内（運動場、体育館等）での
昼食は遠慮ください。 

・ 競技、演技種目を絞り、途中、給水タイムを
設けながらの開催とします。 

・ 全学年、昼食なしで下校となります。 
 

５ その他 ・ 体育大会当日、下校時に前期課程用のスクールバスを運行します。スクールバスを利用されない場
合は、事前に担任へお知らせください。（１年生～４年生は 12:00、５年生～６年生は 12:40） 

・ 体育大会当日、登校時に通常より早い時間帯で前期課程用のスクールバスを運行します。詳細につ
いては、別紙プリントでご確認ください。 

・ 5/22(土)は、体育大会前日のために開校日として授業並びに体育大会の準備を行います。給食があ
りませんので弁当を持参させてください。代わりに、令和 3年 5月 20 日(木)が、代休日となりますこ
とをご了承ください。 

・ 雨天時は、令和 3年 5月 24 日(月)に順延します。順延の決定は、当日、午前 6時 00 分までに、各
家庭に安心メールにてお知らせします。 

全児童生徒配布 




